ADMINISTRAÇÃO – EDUCAÇÃO FÍSICA – PEDAGOGIA – REDES DE COMPUTADORES –

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – PSICOLOGIA

EDITAL Nº 01/2026

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

A Diretora da FACULDADE PRESBITERIANA GAMMON – FAGAMMON no uso de suas

atribuições regimentais, de acordo com o Artigo 42 do Regimento Geral, torna público e

homologa o resultado da seleção de PROFESSORES DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, para

atuarem no curso de Educação Física.

Resultado por Ordem de Classificação - Edital 01/2026

Disciplina CPF

Prova de Títulos Prova Didática

Nota Final Resultado Nota de Zero a

Cem
Nota Peso 40%

Média

Final

Nota  Peso

60%

Dança, Ritmo

e

Movimento

082854996-69 35 14,00 88,33 50,8 64,8 Classificado

117372766-31 30,00 12,00 84,67 49,4 61,4 Classificado

125023646-04 28,00 11,20 83,33 50,00 61,2 Classificado

050367196-70 32,00 12,80 67,33 40,40 53,2 Não Classificado

098492816-26 43 17,20 53,33 32,00 49,2 Não Classificado

112019766-00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 Ausente

Resultado por Ordem de Classificação - Edital 01/2026

Disciplina CPF

Prova de Títulos Prova Didática
Nota

Final
Resultado Nota de Zero

a Cem
Nota Peso 40%

Média

Final

Nota  Peso

60%

Atividade

Física em

Academia

089505336-50 24 9,60 93,00 56,6 66,2 Classificado

117372766-31 30,00 12,00 88,00 52,80 64,8 Classificado

112019766-00 27,00 10,80 86,33 51,80 62,6 Classificado

050367196-70 32,00 12,80 81,67 49,00 61,8 Classificado

085957586-00 10,00 4,00 87,33 52,40 56,4 Não Classificado

098492816-26 43 17,20 53,00 31,80 49,0 Não Classificado

280343708-27 0 0,00 0,00 0,00 0,0 Ausente

Lavras, 03 de fevereiro de 2026

Ellen Laudares

Diretora da Faculdade Presbiteriana Gammon